86 da LC 08/2005 e 09 anuênios de 3% conforme art. 77, inciso III da LC 37/2014, (totalizando um percentual de
52%  em  anuênios),  Estatutário,  com  40  horas  semanais,  com  proventos  mensais  integrais,  observada  a  última  remuneração,  no  valor  de  R$
6.144,98 (Seis mil,  cento e quarenta e quatro reais com noventa e oito centavos),  com base no Art.  57,  da Lei  n.º  1461 de 13/10/2014 – Lei  do
RPPS e na Lei Complementar n.º 38, de 13/10/2014 – Plano de Carreira do Servidores Públicos, a ser custeada pelo Fundo de Previdência Social do
Município de Brochier – FAPS, com correção por paridade,a contar de 1º de agosto de 2024.